Aouepunii Bank Axnmonepnoe O6mectso «Coepbank Poccuny

OTUET O ®PMMHAHCOBOM ITOAOKEHMH
(B mvicavax: menze )

AxTHBEBI

,"\CIIC}KIIIITC CPC.-\C‘[T\H IT X SKRBIBAACHTDI
Cpc,xC‘ris:l B APYTIX OAHKAX

I\IPC,\II']—I!I I1 ABAHCHI KAIICHTAM
IHusectimmonnvie nennpe dymMari:

- HMEIONUIECH B HAAIMII AAA TIPOAAKIL
= j’;\C])H\'I[BﬂCI\lML’. AO ITOTAIICHIIA
Ocnosunie cpeacTsa

HenateprasbHbie aKTHBBE

[lpoune axrins

Hroro akruss:

Ob6azareabcTna

Cpeactna KPEANTHBIX VUPEKACHIII
CPC;\L"I'}.\H I{()PHDP:ITIIH]I])IX KAIICHTORB
Cpeacrsa (pr3n=Mecknx Al

BrrmymenHbie AOATOBbIE [ICHHBIE DVMATTI

O06x32TCALCTBA 110 OTCPOMECHHOMY HIOAOXOAHOMY HAAOIY

Ipourte obasareabcrsa
Hroro obazareancrsa

Kanwraa

Verasusil Kamrran

[pouite ponan
Hepacnpeaeaennas npnuobiab
Hroro xannraa

Mroro kannraa u obaszareancrna

Kamventser C. 1O,

[ Torrosa H.B.

31 Aexabpa 2016
(HeayAnpoBano)

31 acxabpsa 2015
(HeayAHpOBaHO)

381131 401
5900 039
892 183 524

257 793 688
13 044 832
30 810 049
11 681 069
62 316 558

294 112 297
15 424 749
032935 617

105 270 341
31 205 798
§443 173
109 207 577

1654 861 160

—

596 599 552

141 619 818
622 466 834
648 645 436

69 804 859

7 535 549

16 844 878

115510 016
734 988 141
506 947 061
69 378 505

4 639 292
22763 185

1506 917 374

1 454 226 200

51 500 001 51 500 001
17 242 859 18 774 276
79 200 926 72 099 075
147 943 786 142 373 352

1654 861 160

./ Daapnwrii Gyxrastep

: "__,_,_-.z"z—ﬁ’.l.\lccrll'rc.\h Ipeaceaarean [pasaenns
I



