

Дочерний Банк Акционерное Общество «Сбербанк России»

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ

(В тысячах тенге)

	<i>31 декабря 2016</i> <i>(неаудировано)</i>	<i>31 декабря 2015</i> <i>(неаудировано)</i>
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	381 131 401	294 112 297
Средства в других банках	5 900 039	15 424 749
Кредиты и авансы клиентам	892 183 524	1 032 935 617
Инвестиционные ценные бумаги:		
- имеющиеся в наличии для продажи	257 793 688	105 270 341
- удерживаемые до погашения	13 044 832	-
Основные средства	30 810 049	31 205 798
Нематериальные активы	11 681 069	8 443 173
Прочие активы	62 316 558	109 207 577
Итого активы	1 654 861 160	1 596 599 552
Обязательства		
Средства кредитных учреждений	141 619 818	115 510 016
Средства корпоративных клиентов	622 466 834	734 988 141
Средства физических лиц	648 645 436	506 947 061
Выпущенные долговые ценные бумаги	69 804 859	69 378 505
Обязательства по отсроченному подоходному налогу	7 535 549	4 639 292
Прочие обязательства	16 844 878	22 763 185
Итого обязательства	1 506 917 374	1 454 226 200
Капитал		
Уставный капитал	51 500 001	51 500 001
Прочие фонды	17 242 859	18 774 276
Нераспределенная прибыль	79 200 926	72 099 075
Итого капитал	147 943 786	142 373 352
Итого капитал и обязательства	1 654 861 160	1 596 599 552

Климентьев С. Ю.

Попова Н.В.



Заместитель Председателя Правления

Главный бухгалтер